医 第 １ ３ ８ １ 号

令和４年８月２３日

 各医療機関管理者  様

石川県健康福祉部医療対策課長

（ 公 印 省 略 ）

「令和４年度 医療安全に関するワークショップ」の開催について

日頃より、本県の保健医療行政の推進にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、標記ワークショップについて、東海北陸厚生局より、オンライン形式での開

催に関する連絡がありました。

 つきましては、受講を希望される医療機関は、石川県医療対策課ホームページに掲

載されている詳細等をご確認の上、東海北陸厚生局ホームページの申し込みフォーム

（9月初旬に開設予定）から、直接お申し込みください。

記

１ 日  時 （講演）令和 4年 12 月 8 日（木）8：45～17：00

              （討議）令和 4年 12 月 1 5 日（木）8：45～17：30

２ 開催方法  オンライン形式（Zoom）

３ テ ー マ 「リスクを低減するための組織マネジメント」

４ 募集人数 （講演）1000 名（先着順、定員に達した時点で募集締切）

              （討議） 50 名（応募多数の場合、選考）

５ 申込方法 東海北陸厚生局のホームページ内の申し込みフォーム

        （講演）9月から 11 月末まで

       （討議）9月から 10 月末まで

※詳細は、下記ホームページからご確認ください

東海北陸厚生局ホームページ＞業務内容＞医療安全関係

https://kouseikyoku.mhlw.go.jp/tokaihokuriku/gyomu/gyomu/iryoanzen/index.html

石川県健康福祉部医療対策課ホームページ＞医療機関への各種お知らせ

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/iryou/tsuchi/iryoukikan_oshirase.html

（事務担当）
医療対策課医療指導グループ
TEL：076-225-1433
FAX：076-225-1434

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/iryou/tsuchi/iryoukikan_oshirase.html